



Assemblea Territoriale d'Ambito ATO2 – Ancona  
Area Tecnica  
Servizio pianificazione, progettazione, programmazione e controllo  
C. F. 93135970429  
<http://www.atarifiuti.an.it>  
[segreteria@atarifiuti.an.it](mailto:segreteria@atarifiuti.an.it)  
[PEC: atarifiutiancona@pec.it](mailto:atarifiutiancona@pec.it)

**OGGETTO: Appalto per l'aggiudicazione del servizio di spazzamento stradale e aree pubbliche o a uso pubblico e di altri servizi di igiene urbana nel Comune di Senigallia (AN) per anni 2 due con possibilità di rinnovo per anni 1 (uno) ed eventuale proroga tecnica per mesi 6 (sei) – CIG 7537670A0D.**

## **Quesiti e chiarimenti: aggiornamento al 06/08/2018**

### **Quesiti al 26/07/2018**

#### **Domanda n. 1:**

In merito ai punti di contatto a pag. 3 punto 4 del disciplinare di gara, si chiede di indicare il giorno ultimo della presentazione dei chiarimenti.

#### **Risposta n. 1:**

Come previsto dal Disciplinare di Gara “le informazioni saranno comunicate al richiedente entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione della richiesta di chiarimento” pertanto sarà cura degli operatori economici sottoporre eventuali richieste di chiarimenti in tempo utile.

#### **Domanda n. 2:**

In merito al punto 12 pag. 28 del disciplinare di gare – “White list”, si chiede conferma che nel caso non sia ancora avvenuta l'iscrizione NON sia causa di esclusione dalla procedura di gara in oggetto.

#### **Risposta n. 2:**

L'iscrizione alla “White list” è obbligatoria per i soggetti titolari di alcune tipologie di servizi tra cui il trasporto dei rifiuti e tale requisito deve essere posseduto al momento della presentazione dell'offerta.

Qualora l'offerta venga presentata in forma associata il soggetto o i soggetti che effettueranno il servizio di trasporto dei rifiuti dovranno obbligatoriamente essere iscritti alla “White list”.

Si precisa altresì che ai fini della dimostrazione del requisito è sufficiente che al momento di presentazione dell'offerta sia stata già presentata la richiesta di iscrizione.

---

## **Chiarimenti del 06/08/2018**

### **Chiarimento n. 3:**

In merito al numero minimo di spazzatrici richiesto per il servizio, indicato:

- al punto III 2.3) capacità tecnica del Bando;
- nei Requisiti di capacità tecnico-professionale (Parte IV<sup>^</sup> sez. C del DGUE) del Disciplinare;
- nel Progetto, art. 38.2 del CSA;

si precisa che il n. di 5 spazzatrici è da intendersi come dotazione minima nei soli periodi di incremento dei servizi estivi ed autunnali individuati nel Progetto all'art. 37 del CSA;

### **Chiarimento n. 4:**

Si precisa che nei documenti di gara non è richiesto un numero minimo di personale da assumere ma solo l'obbligo di applicare il contratto collettivo nazionale del settore ambientale.

Nella valutazione delle offerte tecniche è prevista la clausola sociale con assegnazione di punteggio agli operatori economici che vorranno a loro discrezione assumere alcuni dei dipendenti attualmente in servizio a tempo determinato.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
ing. Massimo Stella